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Amendment 001 is being issued to make the following changes: 
Answer Questions. 
 
Q1: Would you be able to check with engineers on method that Flash point meter must comply to in 
ASTM? D93?  closed cups methods?  
 
Q2: Answer: See Section 1.0 Background for link to ASTM (https://www.astm.org) for ASTM D3278; 
D3828; D7236; E502 
 
In technical evaluation: 
Q2: In MT1 mentioned temp up to 300degC, can it be higher than 300 (such as ambient +5 to 410degC or 
up to 400degC)?  

 
A2: Answer: No, the ambient temperature range required is +5  to 300  
 
Q3: In MT3 mentioned ‘Aluminum sample cups’, to my knowledge all flash point  cups made of Brass or 
made of Stainless steel , I don’t thinks the cup could be made of aluminum because it must hold temp up 
to 410degC, can you please check the material of the cup?  

 
A 3: Answer: The sample cup material must be constructed of an aluminum material ( As per above we 
do not require an ambient temperature above 300 )    
 
 


